STIMU-

## STIMULANTIA.

## GUMMI - RESINÆ.

Succus vegetabilis concretus, igne vix ardens, aqua solubilis GUMMI: Succus vero vegetabilis concretus, igne continuo flagrans, spiritu vini solubilis RESINA: & quod ex utroque conflatur corpus, siquidem & in utroque menstruo solvatur GUMMI-RESINA vulgo definitur. Quantumcunque vero haec notiones iam dudum apud multos receptæ sint, ne ideo aut evidenteriores, aut veriores ipsa ætas efficit; dum et igne accenditur, & spiritu vini Gummi solvitur: & Resina etiam in aqua soluta visitur.

Primum est in experimento admoti ad flammam Gummi arabici, quod etiamsi inflammatum pelluciditatem amittat, cum Resina maiorem non acquirat, & inflammata opaca magis fiat, discrimin in pellucideitate quæsitum valde imbecillum est, sed nonne etiam verum in Ammoniaco Gummi inflammam ardet?

Posteriora sunt in tentamine extractionis partium Aloes, aut Gummi resinosi alterius corporis arguienta; dum enim sumerentur pulveratae Aloes hepaticæ HERM. unciae duæ, una aquæ altera spiritui vini rectificato immitteretur, deprehensum est unciam Aloes aquæ infusam, digestam, totam pœne solutam fuisse exceptis fœcibus & granis resinæ circiter quadraginta *Pharmacien Moderne experiment 1 de Aloe & 2 Calculo;* unciam vero alteram alcohole maceratam in integrum exceptis fœcibus solutam *experiment. 2. EIUS-*

L 2

DEM,

**I**DEM, ut perspicuum inconcussumque sit, id quod resinosum non est in Aloe et in aqua sola solubile, licet maxima pars sit huius corporis æque bene in alcoholo solvi totum, ac quidem id, quod vere resinosum est, & in alcoholo solum, non in aqua solubile sit, licet minima pars sit eiusdem.

Et hæc quidem probatio non in sola Aloe consistit, sed etiam per omnia Gummi resinosa corpora extenditur, & iam a longo tempore perspexere Germani, tum Chemici, tum Pharmacopæi, menstruum primo loco adhibitum, Alcohol aut aqua fuerit, posteriori advocate semper ditius esse, & ipsa gummea extracta solutioni in spiritu vini obedire, infusa vehiculo aquoso facta plurima, licet pellucida, magnam resinæ vim solutam sustinere, & extracta aquosa eandem possidere; ut omnino laxe nimis omne id gummi dicatur, quod ex succo concreto in aqua solvitur, aut resina quod in spiritu vini.

Et nunc certum est solius ætheris interventu; etiam ex plantis inodoris, Parietaria, Mercuriali, Viola, Carduo benedicto, & aliis, resinam extrahi, quæ spiritu vini non obtineatur **B A U M E** *Elementa de Pharmacie*: itidem eiusdem ætheris adminiculo ex impura Ialappæ resina minorem eius quantitatem extrahi, dum spiritus vini auxilio maior semper obtinetur, dum tamen purissimas resinas æther plus, quam spiritus vini solvit, **I D E M**; adde, neque id resinosum esse, quod vel Crocus & Cochinella in spiritum vini dimitit, dum ex his tintaræ sunt, aut quod ex oleo presso olivarum, amygdalarum in spiritu vini solvitur, dum hæc commiscentur, etenim aliquid semper solvi in experimentis suis ad invenit industrius **Vir MEYERS** *im Chemischen Versuch des ungelöschten Kalths. Hannover 1764.*